АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.06.2016 г.  №  59

«Об утверждении порядка учета
 и расходования иных межбюджетных
трансфертов, источником финансового
 обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты из
муниципального района, на осуществление
 передаваемых полномочий»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании Устава Перелазовского сельского поселения постановляю:

1. Утвердить прилагаемый порядок учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из муниципального района, на осуществление передаваемых полномочий»
2. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Захаровского сельского поселения Манойлину О.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).

Глава Захаровского сельского поселения                          Е.А.Кийков

Утверждён

постановлением администрации
Захаровского сельского поселения
 Клетского муниципального района
Волгоградской области
[bookmark: _GoBack]от 22.06.2016 г.  № 59

Порядок

учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из муниципального района, на осуществление передаваемых полномочий

1. Настоящий Порядок определяет правила учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из муниципального района, на осуществление передаваемых полномочий, предоставленные из бюджета Клетского муниципального района в бюджет Захаровского сельского поселения (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на основании соглашения, заключенного между администрацией Клетского муниципального района Волгоградской области и администрацией Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, на реализацию переданных полномочий на:
- Осуществление муниципального земельного контроля
-  Решение отдельных вопросов местного значения на территории Захаровского сельского поселения

3. Администрация Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области учитывает полученные иные межбюджетные трансферты в доходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации доходов.

4. Основанием для расходования иных межбюджетных трансфертов –
 - Осуществление муниципального земельного контроля
-  Решение вопросов местного значения на территории Захаровского сельского поселения, является Соглашение о передаче части полномочий органами местного самоуправления (далее — соглашение).

5. Расходные средства - иные межбюджетные трансферты перечисляются администрацией Клетского муниципального района Волгоградской области в бюджет Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области ежемесячно в размере 1/12 от объема.

6. Бюджетные средства, на реализацию переданных полномочий на:
- Осуществление муниципального земельного контроля
- Решение вопросов местного значения  на территории Захаровского сельского поселения,
носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

7. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета Клетского муниципального района Волгоградской области в соответствии с требованиями и порядком, предусмотренными бюджетным законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку расходования и учета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Клетского муниципального района бюджету Захаровского сельского поселения на осуществление части полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения   в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

Отчет
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджета Клетского муниципального района бюджету Захаровского сельского поселения по состоянию на ________________ 201___ г.
	Вид иных межбюджетных трансфертов
	Основание и цель предоставления иных межбюджетных трансфертов
	Остаток иных межбюдж. трансфертов на начало года
	Поступило средств из бюджета Клетского муниципального района
	Произведено расходов
	Цель расходования
	Возвращено неиспользо-ванных остатков иных межбюдж. трансфертов
	Остаток иных межбюджетных трансфертов на конец отчетного периода

Глава Захаровского сельского поселения __________________

Исполнитель ____________________